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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

NUMERO DE ACTA v F15 - AS58 - 2024 - MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los nueve dias del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siendo las 08:30 horas; los mismos que
fueron designados mediante F04 - AS58 - 2024 - MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 58-2024-MPN/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
Ejecucion de la Obra "CONSTRUCCION DE PARADERO URBANO; EN EL(LA) CENTRO POBLADO SAN LUIS DE PAJONAL
DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA” con CUI N° 2599599", afin de efectuar la APERTURA DE
PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; Titular X - GERENCIA DE
Presidente BEDER CERON TORRES TR e Dependencia: DESARROLLO URBANO
NN, ALEJANDRINO FLORES Titular X Dependencia: | SUB GERENCIA DE OBRAS

ORIUNDO Suplente] —— P : PUBLICAS
. SUB GERENCIA DE
Titular X
Segundo Miembro ggﬁg" MEADINER.LEON ' Dependencia: | LOGISTICA Y SERVICIOS
Suplente|  -------- GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065
ECOCIMET INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL

: DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20494744237

3 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 20534726059

4 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 20534861185

5 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151
GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES

e SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557679554

7 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828

8 JAL & RALA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20603603291

9 |COASC S.A.C. 20604024669

10 |MILAGRITOS42 E.I.R.L. 20610710825

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica Sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Horado
presentacion | presentacion

1 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 16/09/2024 10:58:31

2 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 16/09/2024 20:13:33

3 CONSORCIO MENORCA conformado por las empresas GRUPO VITESSE INGENIEROS Y 16/09/2024 54:99:47
ABOGADOS S.A.C. y DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o
CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas MILAGRITOS42 E.l.R.L. y e

4 PROYECTAING S.A.C. 16/09/2024 21:35:56

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de mencionados postores, y con la revision de las mismas a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision de los documentos obligatorios la siguiente propuesta no es admitida:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisidn
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CONSORCIO MENORCA conformado por
las empresas GRUPO VITESSE
1 INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C.y
DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

El Comité de Seleccion NO ADMITE la propuesta, pues conforme lo dispone el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado realizo la correcion de la

aritmetica de la propuesta verificando que es inferior al 90% por u
correspondiendo el valor a S/ S/ 188,584.17

n decimo,

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. unico
2 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. unico
CONSORCIO MENORCA conformado por las empresas GRUPO VITESSE
3 INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD unico
ANONIMA CERRADA
4 CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas MILAGRITOS42 Snico
E.lLR.L. y PROYECTAING S.A.C.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en adelante
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION LUMAYJE S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/188,584.18
PRECIO (Ciento Ochenta y Ocho Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 100 puntos
17/00 Soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/188,584.18
PRECIO (Ciento Ochenta y Ocho Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 100 Puntos
17/00 Soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO PAJONAL
FACTOR PUNTAJES
S/188,584.18
PRECIO (Ciento Ochenta y Ocho Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 100 puntos
17/00 Soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE ;
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 100 puntos
2 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 100 puntos
3 CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas 100 t
MILAGRITOS42 E.LR.L. y PROYECTAING S.A.C. puntos
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

( /3(/@(»»
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NO SE PUEDE
DETERMINAR CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 100 puntos
NO SE PUEDE = |CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas 100 puntos
DETERMINAR MILAGRITOS42 E.I.R.L. y PROYECTAING S.A.C. P

El Comité de Seleccion indica que despues de la evaluacion se puede observar que se mantiene un empate entre 03 postores;
por tanto, se procede a realizar la verificacion y cumplimiento del discapacitado, remype y bonificaciones para lograr el orden de

prelacion.
BONIFICACIO BONIFICACIO
POSTOR DISCAPACITADO REMYPE N REMYPE N POR PUNTAJE
PROVINCIA
CORPORACION SI SOLICITA - SI| NO CUMPLE -
LUMAYJE S.AC. S| CUMPLE - SI PRESENTA S| ACREDITA PRESENTA NO APLICA 105 PUNTOS
JGP CONTRATISTAS -
SI SOLICITA - S| SI CUMPLE - SI
& CON::I&TORES SI CUMPLE - SI PRESENTA S| ACREDITA PRESENTA PRESENTA 115 PUNTOS
CONSORCIO
PAJONAL conformado
por las empresas SI SOLICITA - SI| SI CUMPLE - SI
MILAGRITOS42 SI CUMPLE - SI PRESENTA S| ACREDITA PRESENTA BRESETA 115 PUNTOS
E.LR.L.y
PROYECTAING S\A.C.

SEACE.

Finalmente se puede observar que persiste el empate a 115

puntos; por tanto, se procede a realizar el desempate electronico via

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas MILAGRITOS42 E.LR.L. y PROYECTAING S.A.C.

1e

JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

20

CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

3°

13

CALIFICACION

prelacién cumple con

los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar seguin el orden de

131

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas
MILAGRITOS42 E.ILR.L. y PROYECTAING S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PERSONAL NO SE REALIZA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE EN ESTA ETAPA

c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sl | .............

RESULTADO DE LA CALIFICACION

S| CUMPLE - CALIFICA

13.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 I

JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

LA CALIFICACION DEL
EQUIPAMIENTO Y
PERSONAL NO SE REALIZA
EN ESTA ETAPA

A Uk
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C

EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.2

FACTURACION EN OBRAS SIMILARES

s ——

RESULTADO DE LA CALIFICACION

S| CUMPLE - CALIFICA

13.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PERSONAL NO SE REALIZA
B.3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE EN ESTA ETAPA
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES S
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - CALIFICA
14 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CONSORCIO PAJONAL conformado por las empresas MILAGRITOS42 E.I.R.L. y PROYECTAING S.A.C.
15 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado en el presente documento.
16 OBSERVACIONES
17

BEDER £ERON TORRES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

/
/f i

o

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO

CESAR VLADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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